
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 769 DEL 09-07-2013

DETERMINAZIONE

N. 129 DEL 09-07-2013
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione per parere ASL su progetto Ampliamento
Scuola Secondaria di 1° Grado G. Cavalcanti. CUP B93B12000290004 - OP. 227/2012.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

DATO ATTO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 16/10/2012 è stato
approvato il Progetto esecutivo relativo all’ampliamento della Scuola Secondaria di 1° Grado
G. Cavalcanti  per l’importo complessivo di € 750.000,00 di cui € 516.896,29 per lavori
compresi oneri per la sicurezza di € 20.459,76 ed € 233.103,71 per somme a disposizione
dell’Amministrazione;

DATO ATTO altresì che il progetto è stato trasmesso alla ASL la quale,  in data 03.10.2012
(prot. 44450 del 05.10.2012) ha rilasciato il parere favorevole sotto il profilo
igienico-strutturale;

RILEVATO che è necessario impegnare la spesa per l’importo indicato nella fattura 7-2013
n. 765 del 29.01.2013 pervenuta al Protocollo Generale dell’Ente in data 21.06.2013, pari ad
€ 318,12 oltre IVA 21% di € 66,81 per un totale complessivo di € 384,93;

DATO ATTO che nel Quadro Economico del Progetto approvato con la suddetta
deliberazione della Giunta Comunale alla voce  “Spese per pareri e istruttorie progetto” sono
disponibili le risorse necessarie;

DATO ATTO che si prescinde dal conseguire il codice identificativo gara (CIG) ai sensi
della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito
in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti, in quanto trattasi di parere obbligatorio
rilasciato da Ente Pubblico;



CONSTATATO che, da controllo effettuato on line sul MEF-Ragioneria Generale dello
Stato (aggiornamento 08.05.2013), l’Azienda USL 10 di Firenze  è  inserita nell’elenco delle
Contabilità Speciali di Tesoreria Unica ai sensi dell’art. 35 del D.L. 1/2012, dalla Circolare
del Ministero dell’Economia del 24/03/2012;

RITENUTO pertanto di autorizzare il Servizio Economato ad effettuare il pagamento tramite
versamento con bonifico bancario sul codice IBAN riportato sulla fattura anzidetta;

DATO ATTO che non è stato acquisito il codice identificativo di gara, attraverso il sito web
appositamente previsto presso l'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della
Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in
Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti in quanto trattasi di pagamenti effettuati a
favore di Ente Pubblico;

DATO ATTO altresì che la prestazione non è soggetta alla richiesta del DURC in quanto
erogata da soggetto pubblico;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 22/01/2013;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito
alla sottoscritta l’incarico di Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

VISTI l’art. 4, comma 2, del D.Lgs. 165/2001, l’art 107 del D.Lgs. 267/2000, nonché lo
Statuto Comunale e accertata la propria competenza in merito;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è
l’Ing.Rita Dabizzi Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e  Servizi a Rete;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 il DPR 207/2010 ed il TUEEL 267/2000 in particolare l’art. 151,
comma 4;

DETERMINA

Per tutto quanto premesso,

1) Di impegnare e liquidare l’importo di € 384,93 per le prestazioni effettuate dalla Azienda
USL 10 di Firenze  PISLL - per l’esame e parere espresso sul Progetto di Ampliamento della
Scuola Secondaria di 1° Grado G. Cavalcanti di cui alla fattura 7-2013 n. 765 - sul Titolo II,
04.03.01, cap. PEG 66020/3;

2) Di dare atto che, relativamente agli adempimenti previsti dal D. Lgs. 33/2013, le
informazioni relative alla spesa oggetto del presente provvedimento non soggiacciono
all’obbligo di pubblicazione;

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 129 DEL 09-07-2013 - Reg. Gen. N. 769 DEL 09-07-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



3) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta Responsabile
della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete Ing. Rita Dabizzi.

Sesto Fiorentino, 09-07-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 129 DEL 09-07-2013 - Reg. Gen. N. 769 DEL 09-07-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione per parere ASL su progetto Ampliamento
Scuola Secondaria di 1° Grado G. Cavalcanti. CUP B93B12000290004 - OP. 227/2012.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2010 / 5187/6

Impegno di spesa e liquidazione per parere ASL su
progetto Ampliamento Scuola Secondaria di 1̂  Grado
G. Cavalcanti. - Operazione: Inserimento Sub

PEG: 66020/3     COD. 2.04.03.01
Ampliamento Scuola Media G. Cavalcanti

15/07/2013 384,93

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 384,93
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 15-07-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 129 DEL 09-07-2013 - Reg. Gen. N. 769 DEL 09-07-2013 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


